О предоставлении права недропользования на разведку твердых полезных ископаемых в исключительном порядке

В соответствии с пунктом 2 статьи 84 Кодекса Республики Казахстан «О недрах и недропользовании», пунктом 6.2 Протокола заседания Совета по привлечению инвестиций от 29 мая 2024 года, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить право недропользования на разведку твердых полезных ископаемых по месторождениям «Шунай» в области Абай с обязательствами по строительству обогатительно-производственного комплекса (мощностью 100 тыс. тонн катодной меди, объемом инвестиций не менее 300 млрд тенге и созданием 800 рабочих мест), Айт-Кокше» в Мангистауской области с обязательствами по производству электролитического марганца (мощностью 20 тыс. тонн, объемом инвестиций не менее 45 млрд. тенге и созданием 150 рабочих мест) Частной Компании «Keneitu Ltd.»
2. Настоящее постановление вводится в действие с момента подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан